ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng

Dự án  Di t ch lịch s  Đị  đi m lưu niệm cuộc bi u t nh n m
tại Cây s    T i  ư ng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cư Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định

về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh giá đầu
tư;

Căn cứ Quyết định số 3188/QĐ-UBND ngày 31/8/2017 của Chủ tịch UBND
tỉnh về vi c chủ trương đầu tư dự án Di tích lịch sử Địa đi m lưu ni m cuộc bi u
tình năm 1931 t i Cây số 7 Tài Lương;

Căn cứ Quyết định số 4188/QĐ-UBND ngày 08/11/2019 của Chủ tịch UBND
tỉnh về vi c ph  duy t điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Di tích lịch sử
Địa đi m lưu ni m cuộc bi u tình năm 1931 t i Cây số 7 Tài Lương;

Căn cứ Quyết định số 1440/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 của Chủ tịch UBND
tỉnh về vi c ph  duy t điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng công trình Di
tích lịch sử Địa đi m lưu ni m cuộc bi u tình năm 1931 t i Cây số 7 Tài Lương;

Căn cứ Quyết định số 4022/QĐ-UBND ngày 27/10/2017 của Chủ tịch UBND
tỉnh về vi c ph  duy t dự án đầu tư xây dựng dự án Di tích lịch sử Địa đi m lưu
ni m cuộc bi u tình năm 1931 t i Cây số 7 Tài Lương;

Căn cứ Quyết định số 3320/QĐ-UBND ngày 13/8/2020 của Chủ tịch UBND
tỉnh về vi c ph  duy t điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình Di tích
lịch sử Địa đi m lưu ni m cuộc bi u tình năm 1931 t i Cây số 7 Tài Lương;

22 051763

2

Theo đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn t i Tờ Trình số 203/TTr-UBND

ngày 05/5/2023; Báo cáo số 317/BC-SKHĐT ngày 17/5/2023 của Sở Kế ho ch và
Đầu tư.

QUYẾT ĐỊNH

Điều  . Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng  ự án:  i t ch
  ch s  Đ   đi    ưu niệ  cu c bi u t nh n   1 31 t i  ây số     i  ư ng, với các
n i dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án:  i t ch   ch s  Đ   đi    ưu niệ  cu c bi u t nh n   1 31 t i
 ây số     i  ư ng.

2. Quyết định chủ trư ng đầu tư  UBND tỉnh B nh Đ nh.
3. Người quyết định đầu tư   hủ t ch UBN  tỉnh B nh Đ nh.
4. Chủ đầu tư  UBN  th  xã Ho i Nh n.

5. Nội dung điều chỉnh, bổ sung
Điều chỉnh, bổ sung t ng tổng  ức đầu tư củ  dự án do bổ sung chi ph  bồi

thường, giải phóng  ặt bằng củ  dự án.

6. Tổng mức đầu tư s u khi điều chỉnh, bổ sung: 43.380.142.000 đồng
(Bốn mươi ba tỷ, ba trăm tám mươi tri u, một trăm bốn mươi hai nghìn đồng)

Đơn vị tính: 1.000 đồng.

TT
C  cấu
nội dung
chi phí

Tổng mức đầu
tư được duyệt tại
Quyết định s

3320/QĐ-UBND
ngày 13/8/2020
củ  Chủ tịch
UBND tỉnh

Giá trị
điều chỉnh,
bổ sung

(tăng (+),
giảm (-))

Tổng mức
đầu tư

điều chỉnh,
bổ sung

1  hi ph  xây dựng  25.261.445 0 25.261.445

2  hi ph  thiết b  1.821.129 0 1.821.129

3 Chi phí QLDA 686.843 0 686.843

4  hi ph  tư vấn Đ X  1.891.373 0 1.891.373

5 Chi phí khác 1.369.108 0 1.369.108

6  hi ph  đền bù, GPMB 8.830.291 +1.877.390 10.707.681

7  hi ph  dự phòng 1.642.563 0 1.642.563

Tổng cộng 41.502.752 1.877.390 43.380.142

7. Thời gi n thực hiện dự án điều chỉnh, bổ sung  N   2017 – 2023

8. C  cấu nguồn v n cho phần điều chỉnh, bổ sung  Vốn ngân sách th  xã
Ho i Nh n.

9. Nội dung khác:
-  ác n i dung khác củ  dự án không điều chỉnh, bổ sung t i Quyết đ nh này

vẫn thực hiện theo Quyết đ nh số 4022/QĐ-UBND ngày 27/10/2017; Quyết đ nh số

3

3320/QĐ-UBND ngày 13/8/2020 củ   hủ t ch UBN  tỉnh và các quyết đ nh củ  cấp
có thẩ  quyền  iên qu n đến dự án.

-  hủ đầu tư có trách nhiệ  cập nhật các thông tin củ  dự án v o Hệ thống
thông tin giá  sát, đánh giá đầu tư theo quy đ nh t i Điều 101 Ngh  đ nh số
2 /2021/NĐ- P ng y 26/3/2021 củ   h nh phủ; báo cáo đ nh kỳ theo quy đ nh.

Điều 2. Giao UBND th  xã Hoài Nh n chủ tr , phối hợp với các đ n v  có

 iên qu n tổ chức tri n kh i thực hiện Quyết đ nh n y theo đúng các quy đ nh hiện

h nh củ  Nh  nước.
Điều 3.  hánh V n phòng UBN  tỉnh; Giá  đốc các Sở Kế ho ch v  Đầu tư,

  i ch nh, Xây dựng; Giá  đốc Kho b c Nh  nước tỉnh, Chủ t ch UBND th  xã Hoài

Nh n v   hủ trưởng các c  qu n, đ n v   iên qu n ch u trách nhiệ  thi h nh Quyết
đ nh n y k  từ ng y ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

-   , các P   UBN  tỉnh;
- CVP, PVPVX;

-  ưu: V , K1.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 âm Hải Gi ng